nos J . icobum, Dei gratia regem Majoricarnm co-
mitem Rossilionis et Ceritanie ac Mondspesulla-
ni dominum, et nuntios seu procuratores nostros, 
ex una parte, et Jacobum, Dei gratia, Aragonum, 
\'alencie et Mtircie regent et comitem Barchi-
none, et nuntios seu procuratores ejusdem, ex 
altera, inter cetera eontincatur quod in restitu-
tione regni Majoricarum et insularurn Minorica-
rum et Evisse, et aliarui'n eidem regno adjacen-
tiutn, et omnium inmobilium seu stabilium ocu-
patorum per dictum regem Aragonum aut suos 
antecessors vallitorcs seu adjutores, de terris, 
villis et possessionibi's no^tris, vassallorum et 
valitorum et subditoruni nostrorum, nobis fa-
cienda per dictum regem Aragonum, nos rex 
Majoricarnm predictus et illustris rex Aragonum 
memoratus taciamus (') nobis ad iuvicem recog-
nitiones firmitates et homagia, juxta modum et 
tormam contentos in instrumento publico facto 
de cot ventionibus initis inter nos et illustrem Pe-
trum tunc regem Aragonum fratrem nostrum 
quondam. Nos reges Aragonum et Majnricarum 
volentes et intendentes propter honorem sancte 
matris Kcclesie, et predict! domini Summi Pon-
tificis reverentiam, et propter bonum pads , dic-
tam ordinationem servare, et eidem in omnibus 
et per omnia adherere, et earn plene et integre 
in omnibus et singulis suis partibus adimplere, 
sequi et inviolabiliter observare, dictasque con-
ventiones contentas in dicto instrumento juxta 
formam prelibatam renovare, ad renovadonem 
earumdem conventionum in modum procedi-
mus infrascriptum: Nos itaque Jacobus Dei gra
tia rex Majoricarnm predictus, gratis et cx certa 
scientia et spontanea voluntate, per nos et om-
nes successores nostros, recipimus a vobis do
mino Jacobo rege Aragonum predicto, carissimo 
nepote nostro. et successoribus vestris reaibus 
Aragonum, in feudum honoratum, sine omni 
servirio, sub forma tamen infracripta, totum 
predictum regnum Majoricarum, cum insulis 
Minoricarum et Evisse et aliis insulis adjacenti-
bus eidem regno, et omnes predictos comitatus 
et terras Rossilionis, Ceritanie et Confluends 
et Vallispirii et Cauquiliberi.—-Item, sine pre-
juditio juris alieni, recipimus in feudum a vobis 
et vestris, secundum modum superius et infe-
rius, comprehensum vicecomitatum Omeladecii 
et vicecomitatum de Carladessio, cum omnibus 
villis et castris eorumdem vicecomitatuum, et 
omnia etiam castra villas et loca quecumque pro 
allodio habemus in terris Mnntispesullani et do -

Mi facintts iliu 1'original, 
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ir.inatione et tendinis ejusdem, e lqual i ter omnia 
alia quecumque habeinus seu habere debemus 
ubicumqne sint, cum militibns scilicet hominibus 
feudis jurisdictionibus et dominationibus univcr-
sis, sive ilia tenesmus ad manum nostrani sive 
alii teneant pro nobis in feudum, exceptis feudis 
que teneb3inus ab episcopo et ecclesia magalo-
nense. Pro quibus omnibus et singulis locis et 
terris ac juribus eorumdem constituimus nos de 
presenti leudatarium vestrum, recognoscentes 
deinceps nos et successorum [nostrorum] pre-
dieta omnia tenere a vobis et successoribus ves
tris regibus Aragonum in feudum predictum h o 
noratum; transferentes etiam in vos et successo
res vestros directum dominium omnium predic-
torum, quod directum dominium confìtemur ex 
nunc vestri vestrortimque successorum nomine 
possidere et quasi in signum tradite possessionis 
dicti directi dominii . Exipimtis tamen a predicta 
recoguitione feudi nos Jacobus rex Majoricarum 
predictus emptiones castrorum villarum et loco-
rum quas fecimus in predicris terris, quas nobis 
et successoribus nostris pro allodio rctinemus. 
Sane volumus et concedimus quod heredes et 
successores teneantur facere omagium vobis et 
successoribus vestris et dare potestatem de c iv i -
tatc Majoricarum nomine et vice totius regni 
Majoricarum et insularum Minoricarum et Evisse, 
et de villa Podii Ceritanii nomine et vice Cer i
tanie et Confluentis, et de villa Perpiniani no
mine comitatus Rossitionis et terrarum Vall is
pirii et castri Cauquiliberi, et de castro de Ome-
llatio nomine et vice dicti vicecomitatus de 
Omelladesio. Quas potestates dicti heredes et 
successores nostri teneantur dare vobis et succe
ssoribus vestris qtiandocumque et quotienscum-
que requisiti fuerint per vos et successores ves
tros irati et paccati, ratione tamen recognitionis 
feudi et fatice juris, nec preuictas potestates po-
ssitis vos vel successores vestri retinere ratione 
valense. Teneantur etiam omnes heredes vel 
successores nostri firmare jus vobis et vestris in 
posse vestri et vestrorum, et semel quolibet anno 
cum fuerint requisiti ire ad curiam vestri et ves 
trorum in Cathalonia, nisi tunc quando fuerint 
requisiti fuerint dicti heredes et successores nos
tri in regno Majoricarum. Nos vero in vita nos
tra non teneamus vobis facere omagium nec 
dare potestatem nec ire ad curiam vestram nec 
firmare directum nec consuetudines de novo fa-
ciendas per vos vel vestros observare. Promitti-
mus tamen nos et nostri, et adhuc de presenti 
nos et successores nostros obligamus, quod juve-
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tcs nos pio contentis et paccatis cum predictis a 
vobis domino Jacobo rege Majoricarum carissi
mo patruo nostro nobis recognistis et concessis, 
per nos successoresque nostros laudamus appro-
bamus et concedimus vobis predicto regi Majo
ricarum patruo nostro carissimo et vestris succe
ssoribus perpetuo predictum regnum Majorica
rum Ínsulas comitatus et terras quos a nobis in 
feudum recipitis sub pactis et convenisonibus 
supradictis. Et promittimus per nos et nostros 
vobis et vestris juvare valere et defendere vos et 
vestros et regnum terras et comitatus predictos 
et jurisdictiones vestías et d icurum terrarum 
quas a nobis tenetis in letidum toto posse nostro 
contra cunctos homines. Remitentes per nos et 
nostras vobis et vestris perpetuo omnem ques-
tionem petitionem et demandam quam movit et 
movere potuit contra vos vel vestros carissimus 
et dominus genitor noster predictus usque in 
diem confectionis predicti instrumenti de con
ventionibus antedictis. Convenimus etiam et reti
nemus nos Jacobus Aragonum et Jacobus Majo
ricarum reges predicti quod substitutiones facte 
in cartis hereditament inter nos et nostros per 
dominum Jacobum inclite recordation is regem 
Aragonum avum mei regis Aragonum predicti ac 
panem mei regis Majoricarum prefati, et in tes
tamento ejusdem inclite recordationis domini 
Jacobi quondam regis Aragonum predicti, sint 
salve et in sua remaneant firmitate, salvis hiis 
que in hoc instrumento continentur. Et pro pre
dictis omnibus complendis et firmitcr attenden-
dis obligamus nos et nostros ad invicem et omnia 
bona nostra, et juramus per Deum et ejus sancta 
quatuor euvangelia et facimus inter nos orna-
cium ore et manibus ad invicem in presenti. In 
quorum testimonium nos rex Aragonum et rex 
Majoricarum predicti hoc presens publicum ins
trumentum sigillorum nostrorum appentione 
duximus roborandum. Actum est hoc in castris 
prope Argileris Elnensis diócesis in festo aposto-
lorum Petri et Pauli videlicet tertio kalendas ju-
lii anno Domini M° CC n lxxxx octavo.